
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  気持ちよく晴れ渡った青空に、照り付けるような陽射し。暑い夏がやってきました！子ども

達は汗をキラキラと輝かせながら遊んでいます。テラスでの水遊びもとても気持ち良さそうで

す。こまめな水分補給をして熱中症対策をし、この時期特有の感染症などにも気を付けなが

ら、暑さに負けず毎日を元気に過ごしていきましょう。ご家庭でも暑さで生活リズムが崩れな

いよう【早寝・早起き・朝ごはん】で健康な体をつくりましょう。 

 

■□今月のねらい■□ 

✿ばら組・・・活動の約束を守り、自分で考えて行動できるようにする。 

       行事に向け、目的を実現していく中で、友達と一緒に達成感を味わう。 

✿うめ組・・・水遊びをはじめとする全身を使った遊びを楽しむ。 

保育者に夏の過ごし方を教えてもらい、暑さに負けないよう過ごす。 

✿ゆり組・・・保育者や友達と、朝の挨拶やありがとうなどの会話のやり取りをする。 

       体調に注意しながら適度に体を動かし、健康に過ごす。 

✿もも組・・・手づかみやスプーンで意欲的に食事を進めようとする。 

       夏の暑さに負けず、健康に過ごす。 

 

８月 園だより 

冷たいもの・糖分のとりすぎ注意

意！ 
 冷たいもののとりすぎは、消化不良や食

欲不振につながります。糖分のとりすぎ

は、血糖の急激な昇降をまねき、感情の

起伏が激しくなり、かんしゃくの原因に

もなります。 

適度な量で楽しみましょう。 

毎日の水遊びに大喜びの子ども達！ 

忘れ物・水遊び可否の連絡漏れがないよう

ご協力をお願いいたします。 

※すべての物に記名をお願いします 

新しいお友達です！ 

【もも組 0歳児】 

 

     3名 

たくさん遊ぼうね★ 



 

 

 

 

 

1 金 避難訓練           

２ 土  

３ 日            

４ 月         

５ 火 英語(ばら組) 

６ 水  

７ 木 和太鼓(年長児) 

８ 金 誕生会・職員会議 

９ 土  

10 日            

11 月 山の日          

12 火          

13 水 希望者保育 

14 木 希望者保育 

15 金           

16 土 吾妻町夏祭り 

17 日            

18 月 和太鼓(年長児) 

19 火  

20 水  

21 木  

22 金  

23 土  

24 日           

25 月 和太鼓(年長児) 

26 火 
交通指導 

英語(ばら組) 

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日           

◆ 行事予定 ◆ 

 

おたんじょうび おめでとう‼ 

【お知らせ】 

◎16日(土)吾妻町夏祭りで、年長児が和太鼓を披露します。 

(PM 4：20～披露予定です) 

年中児・うめ・ゆり・もも組は PM12：30～1：00までの 

お迎えをお願いいたします。 

◎プール遊びは 8/30 までです。９月以降は以上児のみ汗流しを行
います。 

◎9 月初旬から体育館練習が始まります。全園児、体育館用の靴の準
備をお願いします。各クラスの体育館練習日は、担任からお知らせ
があります。 

◎8 月中旬から 9月にかけて、保育学科の学生 2名が実習に来られ

ます。 

【６さい】 

    1名 

  【5 さい】 

          2名 

【4 さい】 

          2名 

【3 さい】 

          1名 

園バス利用について 

運動会練習に伴い、9/1～9/26の期間 

朝の出発時刻が変更となります。 

 《現行》8：45 → 《変更後》8：30 

ご協力の程よろしくお願いいたします。 


